
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 06/2022 
pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 

 

6. února 

5. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

(...lidé se tlačili, aby slyšeli Boží slovo...) 

7.30   mše svatá (František a Marie Zelinkovi, živá a zemřelá rodina) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Za farníky) 

                       
 

+ + + probíhá diecézní (farní) fáze synody o synodalitě + + + 
 

7. února 
 

Pondělí 5. týdne v mezidobí 

    

 mše svatá není 

 18.00 hodin v kostele modlitba breviáře – večerní chvály 

 

8. února 
 

Úterý 5. týdne v mezidobí 

7.00   mše svatá (František Krupička, živá a zemřelá rodina) 

    

  

 

9. února 
 

Středa 5. týdne v mezidobí 

    

17.30   mše svatá pro děti (Ladislav Drabálek, manželka, rodina...) 

   po mši setkání s rodiči dětí, které půjdou k 1. sv. přijímání 

 

10. února 
 

Památka sv. Scholastiky, panny 

7.00   mše svatá (Josef Tihlařík, živá a zemřelá rodina) 

17.00   mše svatá NIKOLČICE 

        

 

11. února 
 

Panny Marie Lurdské 
 

světový den nemocných 

    

18.30   mše svatá (František Vozdecký, manželka, živá a zemřelá…) 

    

 

12. února 
 

Sobotní památka Panny Marie 

7.00   mše svatá (Václav Nevídal a manželka, za živou a zemřelou…) 

   

     

 

13. února 

6. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 
 

(....Běda vám, boháči....) 

7.30   mše svatá (Anna Danielová, manžel, 2 rodiče...) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Za farníky) 

    

 

Každý den v 21.00 jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na vyhlídce na 
Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – 723 529 476. 
Kontakt pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr) 

 

INFORMAČNÍ SERVIS 
 

Aktuální opatření neomezují konání bohoslužeb ani počet účastníků. Nadále tedy platí tyto podmínky pro konání 
bohoslužeb: V případě bohoslužeb konaných ve vnitřních prostorech musí účastníci dodržovat (pokud možno) 

rozestupy 1,5 m; to se netýká osob ze společné domácnosti. Počet účastníků omezen není. Účastníci bohoslužeb 
jsou povinni mít nasazeny respirátor. 



* Ve středu bude opět mše svatá pro děti, a nejen pro děti Prosíme rodiče dětí, které půjdou letos k prvnímu svatému 
přijímání o účast na této mši svaté. 
* V pátek je světový den nemocných, pamatujme na modlitbu za nemocné! 
* Sobotní úklid kostela: DVOŘÁKOVÁ Marie, ul. Nová. 
 

SVATEBNÍ OHLÁŠKY 
 
12. února 2022 budou v našem kostele oddáni Ing. Václav Němeček, který je od nás a bude si brát Mgr. Ivetu 
Dobešovu, která je z farnosti Boskovice. Pokud někdo ví o nějaké překážce, která by jim bránila k uzavření sňatku, 
tak prosím o nahlášení, pokud ne – tak prosíme o modlitbu za snoubence. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 

 
Na farních stránkách je odkaz na formulář pro vyplnění závěru ze synodálních skupinek. Je tam i odkaz ke stažení a 
vytisknutí. Kdybyste měli s něčím problém, nebo něčemu nerozuměli ohledně synody, tak se můžete obrátit na paní 
Ludmilu Diváckou, která je hlavní koordinátorkou. 
 

PONDĚLNÍ BREVIÁŘ 

 
Několik farníků projevilo zájem o společnou modlitbu breviáře, a tak se scházíme každé pondělí (pokud nebude mše 
svatá) večer v 18.00 hodin v kostele ke společné modlitbě breviáře. Kdo by měl zájem připojit se je srdečně zván. 
Modlitbu povede Petr. 
 

SVĚTOVÝ DEN NEMOCNÝCH PŘIPOMENE V BRNĚ POUŤ 
 

Zveme vás k modlitbě při příležitosti Světového dne nemocných v pátek 11. února 2022 v 15.00 v nemocniční kapli 
sv. Anny v areálu fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně. Mši svatou bude sloužit nemocniční kaplan P. Ing. Josef 
Ržonca OSA. 
 

POUŤ ZAMILOVANÝCH V BRNĚ 
 

Valentinská pouť se bude letos konat v neděli 13. února 2022 od 17.00 v kostele sv. Michala v Brně na 
Dominikánském náměstí. 

 
Program: 
17.00 - přednáška manželů Kvapilíkových: „Zamilovanost je zadarmo, ale láska je dřina“ 
18.30 - mše svatá s modlitbou snoubenců 
19.30 - koncert kapely aKamarádi 
 
Po celém světě se v polovině února slaví svátek svatého Valentina. V mnoha místech jde však převážně o konzumní 
slavení plné reklamních a dárkových předmětů. Valentinská pouť nabízí slavení tohoto svátku duchovně. Na pouť 
jsou zvány zvláště páry a všichni mladí, kteří hledají své životní povolání. Svatý Valentin je patronem mladých lidí a 
jejich čisté a oddané lásky. 
 

DOBRÁ ZPRÁVA Z BRNA – Katolická charismatická konference 2022 
 

Po dvouleté odmlce bude opět na brněnském Výstavišti Katolická Charismatická Konference (6. - 10. července). 
 

MODLITBA ZA NOVÉHO DIECÉZNÍHO BISKUPA 
 

Bože, Dobrý pastýři, svěřujeme ti jmenování nového brněnského diecézního biskupa a prosíme: veď mysl Svatého 
otce i všech, kteří nesou za tuto volbu odpovědnost. Dej nám takového biskupa, který bude tvým obětavým a věrným 
služebníkem a bude usilovat o to, co se ti líbí a co je k prospěchu Božího lidu i celé církve. Prosíme o to skrze Krista, 
našeho Pána. Amen 
 

!!! V brněnské diecézi, hlavně v Brně, zvýšila své aktivity korejská sekta Sin-čchon-dži. Kontaktují lidi i při odchodu z 
kostela, lákají na biblická setkání u kávy nebo kurzy angličtiny. Svou pravou totožnost tají, účastníci až po několika 

týdnech zjistí, že se jedná o tuto sektu. Varování je aktuální zvlášť pro mladé lidi. !!! 
 

Vytvořil PeK 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 06/2022 
 


